PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 2.538/SANJ/2021

Tatuí, 27 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 2892/2021.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento
supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pela Sra. Fabiana Grechi, Diretora Executiva da Secretaria

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,
Avenida Domingos Bassi, nº 1.000

CECAP - Tatuí/SP

Prefeitura Municipal de Tatuí
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Departamentode Agricultura
Exmo. Senhor

Miguel Lopes Cardoso Júnior
Prefeito Municipal de Tatuí

Of. Nº 272/2021

Ref:: Resposta ao Requerimento nº 2892/2021

Prezado Senhor,

A Secretariade Agricultura e Meio Ambiente, através do Departamento Operacional

de Áreas Verdes, vem por meio desta encaminhar resposta ao requerimento da Câmara Municipal de

Tatuí em epígrafe.

O município de Tatuí foi contemplado pela FEHIDRO com o Projeto Piloto de

Conteinerização com 318 contentores para resíduos orgânicos e recicláveis, que a serem dispostos

em um mapa de distribuição apenso a esse projeto. Assim, em relação aos questionamentos

apresentados no requerimento supra citado, informamos que a maior parte deles já se encontra na

região central da cidade, obedecendo estudo de pontos críticos realizado em 2019.

Sendo o que temos para o momento, renovo meus protestosde consideraçãoe respeito.

Tatuí, 07 de outubro de 2021.

1

FABIANA GRECHI
Diretora Executiva

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Rua Treze de Maio, 1084 — Centro — 18270-712 — Tatuí/SP

Tel.:(15)3205-4386 — E-mail: agriculturaOtatui.sp.gov.br